
 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean: Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 |  

 
 

 

 

KLASA: 007-06/25-02/211 

URBROJ: 2170-1-42-01-25-1 

 
Rijeka, 8. travnja 2025. 
 

Na temelju članka 23. Statuta Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta (KLASA: 007-05/24-01/01; URBROJ: 

2170-1-42-01-24-1 od 18. siječnja 2024. – pročišćeni tekst; dalje u tekstu: Statut) ) i Odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Sveučilišta u Rijeci, Medicinskog fakulteta (KLASA: 007-06/24-02/690, URBROJ: 2170-1-42-

24-01-1 od 17. prosinca 2024.),  Fakultetsko vijeće, na XIII. elektroničkoj sjednici održanoj od 4. – 8. travnja 2025., 

dana 8. travnja 2025. donosi 

 

         ODLUKU 

o iznosu školarine za Sveučilišne specijalističke studije koji se izvode na Sveučilištu u Rijeci, 
Medicinskom fakultetu 

 
 

I. Iznos školarine i pripadajuća novčana vrijednost 1 ECTS boda na sveučilišnim specijalističkim studijima 

koji se izvode na Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu utvrđuje se kako slijedi: 

a. 3.600,00 EUR, odnosno 60,00 EUR za 1 ECTS bod za sveučilišni specijalistički studij čijim 

se završetkom stječe 60 ECTS bodova; 

b. 5.400,00 EUR, odnosno 60,00 EUR za 1 ECTS bod za sveučilišni specijalistički studij čijim 

se završetkom stječe 90 ECTS bodova; 

 

II. Ova Odluka dostavit će se Centru za studije i cjeloživotno obrazovanje Sveučilišta u Rijeci. 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od akademske 2025./2026. godine. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Dekanska konferencija Medicinskih fakulteta  u Republici Hrvatskoj na svojoj sjednici održanoj dana 22. studenoga 
2024. donijela je odluku kojom se školarina za sve sveučilišne specijalističke studije na javnim medicinskim 
fakultetima u Republici Hrvatskoj određuje u iznosu od 3.600,00 EUR. 
 
U odluci je nadalje navedeno da se nova visina školarina primjenjuje na sve studente koji započnu svoje studije u 
akademskoj godini 2025./2026. te da će medicinski fakulteti uskladiti svoje opće akte s ovom odlukom. 
 



 

Ured dekana 
Dean's office 
Dekan: prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 
Dean: Prof. Goran Hauser, MD, PhD 
 
Braće Branchetta 20 | HR - 51000 Rijeka  
e-mail: dekanat_medri@uniri.hr  
www.medri.uniri.hr  
Tel: +385 (0)51 651 203 |  

 
 

 

U Zakonu o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22; dalje u tekstu: Zakon) propisano je da 
sveučilišni specijalistički studij traje najmanje jednu godinu, a najviše dvije godine i njegovim se završetkom stječe 
najmanje 60 ECTS bodova, a najviše 120 ECTS bodova. 
 
Studijskim programom svakog od sveučilišnih specijalističkih studija koji se izvode na Medicinskom fakultetu u 
Rijeci utvrđeno je njihovo trajanje i broj ECTS bodova koji se stječu završetkom studija.  
Završetkom sveučilišnih specijalističkih studija koji se izvode na Medicinskom fakultetu u Rijeci stječe se 60 ECTS 
bodova ili 90 ECTS bodova, ovisno o studijskom programu. 
Sukladno odredbi iz članka 69. Zakona i odredbama članka 6. i članka 33. Pravilnika o studijima i studiranju na 
Sveučilištu u Rijeci, Medicinskom fakultetu od 30. rujna 2024., upis na studij provodi se na temelju javnog natječaja 
kojim se jamči ravnopravnost svim pristupnicima i koji sadrži broj upisnih mjesta, uvjete upisa, rok za prijavu na 
natječaj te podatke o postupku upisa i ispravama potrebnim za upis, a troškovi studija utvrđuju se za svaku 
akademsku godinu odlukama Fakultetskog vijeća. 
 
Temeljem odredbi Statuta Medicinskog fakulteta u Rijeci (KLASA: 007-05/24-01/01; URBROJ: 2170-1-42-01-24-1 
od 18. siječnja 2024. – pročišćeni tekst) iz članaka 6, 23. i 33., a prijedlog Povjerenstva za poslijediplomske studije 
i cjeloživotno obrazovanje, odlučeno je kao u izreci. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Centru za studije i cjeloživotno obrazovanje Sveučilišta u Rijeci, Trg braće Mažuranića 10, 51000 Rijeka 
2. Prodekanu za poslijediplomske studije i cjeloživotno obrazovanje, ovdje 
3. Povjerenstvu za poslijediplomske studije i cjeloživotno obrazovanje, ovdje 
4. Službi za studentske poslove, referadi za sveučilišne specijalističke studije, ovdje 
5. Pismohrani, ovdje  

 
 

 

DEKAN 

prof. dr. sc. Goran Hauser, dr. med. 

#POTPIS_DEKANA# 


		goran.hauser@medri.uniri.hr
	2025-04-09T22:57:10+0200
	Rijeka
	GORAN HAUSER




